ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2019 г. №57

Об утверждении порядка учета захоронений на территории муниципального кладбища в Усть-Заостровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле», Решением Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19 декабря 2008 года № 17 «Об утверждении Порядка организации похоронного дела на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок учета захоронений на территории кладбищ согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Усть-Заостровского сельского поселения.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения,
Заместитель Главы сельского поселения                                    И.М.Лучак

Приложение
к Постановлению Администрации
 Усть-Заостровского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области
от 05.03.2019 г. №57

[bookmark: Par24]ПОРЯДОК
учета захоронений на территории муниципального кладбища                           в Усть-Заостровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области
1. Настоящий Порядок учета захоронений на территории муниципального кладбища в Усть-Заостровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области( далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле», Решением Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19 декабря 2008 года № 17 «Об утверждении Порядка организации похоронного дела на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», с учетом положений национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 54611-2011 «Услуги бытовые. Услуги по организации и проведению похорон. Общие требования», утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 8 декабря 2011 года № 746-ст.
2. Уполномоченным структурным подразделением Администрации Усть-Заостровского сельского поселения на организацию учета захоронений на территории муниципального кладбища Усть-Заостровского сельского поселения является муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
3. Каждое захоронение, произведенное на территории муниципального  кладбища Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, учитывается в книге регистрации захоронений (далее - Книга).
4. Книга ведется в бумажном и электронном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5. На титульном листе Книги указываются наименование кладбища, дата начала и окончания ведения Книги.
6. В Книге указываются:
1) регистрационный номер захоронения;
2) фамилия, имя, отчество умершего;
3) даты рождения и смерти умершего;
4) дата захоронения умершего;
5) орган записи актов гражданского состояния, выдавший свидетельство о смерти, серия и номер свидетельства о смерти, дата выдачи свидетельства о смерти;
6) данные о месте расположения захоронения (номер аллеи, квартала, ряда, могилы);
7) фамилия, имя, отчество, адрес, контактный телефон лица, ответственного за содержание места захоронения;
8) иная информация.
7. Сведения в Книге заполняются разборчивым почерком, подчистки и исправления не допускаются. Если при записи допущены неточности, специалист, ответственный за ведение Книги, ставит отметку, содержащую слова «исправленному верить», дату, личную подпись.
8. Книга ведется в единственном экземпляре до окончания страниц, следующая Книга продолжает нумерацию записей предыдущей Книги.
9. После окончания ведения Книги хранятся в условиях, исключающих их порчу или утрату. Уничтожение Книг запрещается.
10. Указание в Книге лица, ответственного за содержание места захоронения, осуществляется на момент обращения лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.
11. Изменение в Книги записи о лице, ответственном за содержание места захоронения, производится по письменному заявлению данного лица и лица, изъявившего желание принять на себя ответственность за содержание места захоронения, при предъявлении документов, удостоверяющих личность заявителей.
12. В случае смерти лица, ответственного за содержание места захоронения, изменение соответствующей записи в Книге производится при предъявлении свидетельства о смерти данного лица и документов, удостоверяющих личность лица, изъявившего желание принять на себя ответственность за содержание места захоронения.

Приложение
к  Порядку учета захоронений
на территории муниципального кладбища
Усть-Заостровского сельского поселения

[bookmark: Par58]ФОРМА
книги регистрации захоронений

КНИГА РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ

Наименование кладбища ________________________

Начата "___" _____________ 20___ г.
Окончена "___" ___________ 20___ г.

	[bookmark: _GoBack]Регистрационный номер захоронения
	Фамилия, имя, отчество умершего
	Дата рождения умершего
	Дата смерти умершего
	Дата захоронения умершего
	Орган записи актов гражданского состояния, выдавший свидетельство о смерти, серия и номер свидетельства о смерти, дата выдачи свидетельства о смерти
	Данные о месте расположения захоронения (номер аллеи, квартала, ряда, могилы)
	Фамилия, имя, отчество, адрес, контактный телефон лица, ответственного за содержание места захоронения
	Иная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9